




氏名（敬称略） 金額
令和5年12月分

匿名 20,000
匿名 1,300
匿名 200
五川由利子 500
匿名 450
匿名 400
佃二丁目鈴木猛夫 1,128
日本橋式典 10,000
匿名 1,000
匿名 30,000
匿名 10,000
匿名 120,000
匿名 10,000
秋山輝子 10,000
匿名 10,000
一般社団法人日本橋倶楽部 100,000
若葉会 10,000
匿名 50,000
匿名 100,000
匿名 850
匿名 500
匿名 350
田野拓馬 1,001
匿名 10,000
トルナーレライブクラブ 3,767
匿名 1,150
有限会社三谷葬儀社 10,000
三谷和美 5,000

令和6年1月分
匿名 800
松尾よし子 3,000
三澤航 10,000
トルナーレライブクラブ 5,030
匿名 15,000
佃二丁目鈴木猛夫 1,008
匿名 5,000
鈴木邑次 30,000
田野拓馬 1,001
匿名 1,400
匿名 1,000
三谷和美 5,000

令和6年2月分
匿名 1,000
佃二丁目鈴木猛夫 1,019
匿名 500
匿名 800

●一般寄付
氏名（敬称略） 金額

匿名 1,750
笠間勝子 10,000
トルナーレライブクラブ 5,000
一般社団法人東京都中央区京橋歯科医師会 100,000
匿名 10,000
匿名 60
匿名 3,810
田野拓馬 1,001
匿名 5,000
匿名 30,000
匿名 500
匿名 500
匿名 100
匿名 7,777
日本橋式典 5,000
有限会社三谷葬儀社 20,000
三谷和美 5,000

●物品寄付
氏名（敬称略） 品目と数量

令和5年12月分
匿名 食品
いちよし証券株式会社 米 3.5㎏ 1袋
中村科学器械工業株式会社 車いす（自走式）5台(212,000円相当）
佐々木まや 生理用品
フジ日本精糖株式会社 車いす（自走式）7台（296,800円相当）

令和6年1月分
匿名 抗菌スプレー、消毒用アルコール
東京シティ信用金庫職員一同 車いす（介助式）1台

令和6年2月分
明治安田生命保険相互会社　
丸の内支社　赤坂営業所 タオル 27枚
曙光会 米 5㎏ 1袋
匿名 災害備蓄用アルファ米50食入 3箱
中央区立京橋朝海幼稚園PTA タオル 6枚
りぷりんと・中央区 テレフォンカード 50度数 11枚

●ボランティア基金
氏名（敬称略） 金額

令和5年12月分
一般社団法人銀座社交料飲協会 118,750 
匿名 7,000 
中央美世の会 3,000 

令和6年1月分
古典芸能を守る会オフィス380 50,000

令和6年2月分
中央区立京橋朝海幼稚園PTA 10,000 



令和３年１０月～１１月、順不同、敬称略

新規会員の
ご紹介

● 個人会員　903人
● 団体会員　１５１件
● 法人会員　３３件
● 賛助会員　１３件

● 関根正治 ● 川上久枝　　
● 吉川弘規 ● 福村良子
 他匿名１6名

合計　１，100件

会員数（令和３年１１月30日現在）個人会員

4月

3月

2月

　１０月２４日（日）に２年ぶりの中央区健康福祉まつりを開催しまし
た！実行委員、参加団体、当日ボランティア、来場者、多くの皆さまに
ご協力いただき、無事に開催することができました。皆さま、本当に
ありがとうございました。
　開催にあたっては、感染症予防対策として開催時間や規模を縮

小し、検温や消毒等を徹底しました。当日
は、手話・点字体験や手工芸品の展示・販
売、活動紹介や読み聞かせ等の４１団体が
参加しました。 
　今年の健康福祉まつりは、コロナ禍の実
施で参加団体をはじめ皆さまに戸惑いもあったかと思います。その中で、
お一人お一人のご協力のもと、開催にいたることができました。今後も
“ノーマライゼーション推進”
となるよう健康福祉まつり
を実施していきます。

EVENT CALENDAR

イベントカレンダー

●申込み・問合せ先　在宅福祉サービス部推進課
　　　　　　　　　　TEL：03-３２０６-０６０３　Eメール：zaitaku@shakyo-chuo-city.jp

利用会員さんの
ありがとうに
元気をもらって
います。

たくさんの
出会いに
感謝です。

協力会員さん
にはいつも
お世話になって
います。

～虹のサービスのご案内～～虹のサービスのご案内～

地域の皆さまのご理解・ご協力に支えられているたすけあい活動です。
平成４年１２月から事業がスタートして、30年目を迎えました。
令和3年9月末現在、利用会員175名、協力会員169名の方が登録されています。

1回あたり１～２時間の活動が中心です。
協力会員の空いている時間に、できることをできる範囲でたすけあうのが
虹のサービスの特徴です。

あなたも地域のたすけあい活動に参加してみませんか？
資格や経験は不要で、週１回からの活動でも可能です。男性の方も大歓迎です！
協力会員として登録ご希望の方は、上記協力会員登録オリエンテーション日程のうちい
ずれか１日ご参加いただき、活動可能な日時、提供できるサービス内容などを登録してい
ただきます。

協力会員
募集中！！

申込方法 開催日の2開所日前までに、電話またはEメールにて下記までお申し込みください。

掃除、洗濯、買物、食事の支度、外出の付添
い、代読・代筆、代行（書類や薬の受取など）、
車いすの移動介助、見守り、話し相手など、日
常的な活動のお手伝いを行っています。

１時間につき800円

具体的な活動内容

謝礼金

協力会員登録オリエンテーション開催日程
日にち 時　間 場　所

1月24日（月） 13：30～15：30 勝どきデイルーム（勝どき1-5-1）
2月22日（火） 9：30～11：30 社会福祉協議会3階大会議室
3月  8日（火） 13：30～15：30 多世代交流スペースはまるーむ（日本橋浜町3-40-3）

令和2年度・活動内容ベスト５
内　容 件　数（％）

１位　掃除
２位　買い物
３位　外出の付き添い
４位　話し相手
５位　車いすの介助

1,838（47.5%）
530（13.7%）
395（10.2%）
310（8.0%）
164（4.2%）

たすけあいの気持ちを大切にしてたすけあいの気持ちを大切にして

中央区健康福祉まつり２０２１中央区健康福祉まつり２０２１を開催しましたを開催しました
ご協力ありがとうございました！ご協力ありがとうございました！

「虹のサービス」は、高齢や障害、産前産後などの理由から、日常生活での支援を必要とする方（利
用会員）に対して、近隣地域で暮らす有償ボランティアの方 （々協力会員）が、主に家事のお手伝い
をする活動です。

また来年も
お会いしましょう!

おとなりカフェ・ちょこっと相談会（浜町）

ちょこっと相談会inるかなび

ちゅうおうボラネット交流サロン

おとなりカフェ・ちょこっと相談会（勝どき）

おとなりカフェ・ちょこっと相談会（浜町）

おとなりカフェ・ちょこっと相談会（浜町）

おとなりカフェ・ちょこっと相談会（浜町）

おとなりカフェ・ちょこっと相談会（浜町）

おとなりカフェ・ちょこっと相談会（勝どき）

ボランティアのための傾聴講座④

生きがいデザインセミナー（中央区役所）
ちょこっと相談会in喫茶アラジン
場づくり入門講座④
ボランティアのための傾聴講座⑤

おとなりカフェ・ちょこっと相談会（勝どき）
虹のサービス協力会員登録オリエンテーション

おとなりカフェ・ちょこっと相談会（浜町）
合同就職面接会（産業会館）
場づくり入門講座⑤
親族後見人向け講習・交流会

場づくり入門講座③
ボランティアのための傾聴講座③

おとなりカフェ・ちょこっと相談会（勝どき）
災害ボランティア講座

おとなりカフェ・ちょこっと相談会（浜町）

災害ボランティアセンター運営訓練

ちょこっと相談会inるかなび

おとなりカフェ・ちょこっと相談会（勝どき）

おとなりカフェ・ちょこっと相談会（浜町）

おとなりカフェ・ちょこっと相談会（勝どき）
虹のサービス協力会員登録オリエンテーション（はまるーむ）
ボランティア交流会
おとなりカフェ・ちょこっと相談会（浜町）

シニア就業支援キャラバン

おとなりカフェ・ちょこっと相談会（浜町）

おとなりカフェ・ちょこっと相談会（勝どき）

ニコニコドットコム

おとなりカフェ・ちょこっと相談会（浜町）

おとなりカフェ・ちょこっと相談会（勝どき）

おとなりカフェ・ちょこっと相談会（浜町）

おとなりカフェ・ちょこっと相談会（浜町）

おとなりカフェ・ちょこっと相談会（勝どき）

おとなりカフェ・ちょこっと相談会（浜町）

おとなりカフェ・ちょこっと相談会（浜町）

おとなりカフェ・ちょこっと相談会（勝どき）

おとなりカフェ・ちょこっと相談会（浜町）

おとなりカフェ・ちょこっと相談会（勝どき）

おとなりカフェ・ちょこっと相談会（浜町）

おとなりカフェ・ちょこっと相談会（浜町）

おとなりカフェ・ちょこっと相談会（勝どき）

おとなりカフェ・ちょこっと相談会（浜町）

3 木

4 金

7 月

5 土
6 日

17 木

20 日

10 木

8 火

9 水

16 水

22 火

24 木

25 金

2 水

19 土

3 木

1 火

4 金

ちゅうおうボラネット交流サロン7 月

5 土

6 日

8 火

10 木

14 月
福祉法律相談15 火

17 木

19 土

18 金

20 日

22 火

24 木

31 木

2 土

3 日

7 木

ちゅうおうボラネット交流サロン4 月

12 火

14 木

16 土

17 日

21 木
虹のサービス協力会員登録オリエンテーション22 金

26 火
28 木

福祉法律相談28 月

小さなお子さまから大人まで
ご来場いただき大盛況でした！

絶好のまつり日和

広告広告

●中央区社協だよりは、4・6・9・11・1月の21日に発行し、新聞折込等で配布しています。　
●ボランティアグループ「点字友の会」さん、「わかはや会」さんにご協力をいただいて点字版・CD版・デイジー版を作成しています。
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